西 南 大 学 教 务 处
                                       西大教务【2016】17号
关于印发西南大学学生参加全国大学生

电子设计竞赛工作实施细则的通知
各相关单位：
为进一步做好全国大学生电子设计竞赛工作，根据《西南大学学生参加全国大学生挑战杯竞赛、数学建模竞赛和电子设计竞赛工作管理办法》（西校〔2014〕142号）文件精神，特制订本实施细则，请遵照执行。
特此通知。
                                            西南大学
2016年10月18日
西南大学学生参加全国大学生

电子设计竞赛工作实施细则
全国大学生电子设计竞赛是由信息产业部、中国科协共同举办的面向大学生的群众性科技活动。活动的开展对培养大学生创新精神和实践能力、提高学生科研水平和综合素质、促进高等学校教学改革具有积极的推动作用。为鼓励学生踊跃参赛并取得优异成绩，根据《西南大学学生参加全国大学生挑战杯竞赛、数学建模竞赛和电子设计竞赛工作管理办法》（西校〔2014〕142号），特制订本实施细则。

一、组织机构

学校成立全国大学生电子设计竞赛工作小组，具体负责竞赛的组织和协调工作。

组    长：刘承宇

成    员：王丽丹  肖国强  谢守勇  袁宏宽

钟  健  李兴平

二、参赛对象和组织方式

我校全日制在校研究生、本科学生均可参赛。竞赛由教务处牵头组织实施，由电子信息工程学院、计算机与信息科学学院 软件学院、物理科学与技术学院、工程技术学院组队训练。

三、竞赛实施过程

（一）组织报名、培训阶段

由各有关学院（部）组织学生到教务处实习实训管理科报名，经培训选拔后由学校统一组队。

暑期培训期间，指导教师的课酬由学校支付，学生生活补助由学院（部）支付。各学院（部）对指导教师的赛前培训授课应计算工作量。

（二）竞赛阶段

电子设计竞赛每两年举办一次。工作小组、办公室以及各学院（部）要做好组织协调和服务保障工作，为队员参赛创造良好条件。竞赛期间，学校向参赛队员每天发放50元的生活补助。各学院（部）也可对参赛学生给予一定补助。

（三）参赛评奖、表彰阶段

1.全国奖励

获全国特等、一等、二等、三等奖的参赛队，分别奖励该队队员人民币20000元、10000元、5000元和3000元。

2.省（市）级奖励

获省（市）级特等、一等、二等、三等奖的参赛队，分别奖励该队队员人民币2500元、2000元、1500元和1000元。
3.校级奖励

获学校组织奖的单位，奖励人民币2000元。

4.其他

获奖学生的奖励学分按《西南大学本科学生创新创业实践学分认定与管理办法》（西校〔2015〕418号）相关规定执行；获奖队的指导教师按学校有关文件进行奖励。
同一参赛项目获得多项次奖励的，以所获最高奖项为标准计，不累加。
四、本实施细则从公布之日起实施，由学校全国大学生电子设计竞赛工作小组负责解释。